UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐÔNG SƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - LĐTBXH                 Đông Sơn, ngày       tháng  02 năm 2024
V/v dừng giải quyết thêm trợ cấp

bệnh binh đồng thời là thương binh

               Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

           Thực hiện Công văn số 694/SLĐTBXH - NCC ngày 21 tháng 02 năm

2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc dừng

giải quyết thêm trợ cấp bệnh binh đồng thời là thương binh.

           Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Đối với các trường hợp bệnh binh đồng thời là thương binh lập hồ sơ

đề nghị mới thì tạm dừng không tiếp nhận hồ sơ; các trường hợp đã giải quyết

hưởng thêm trợ cấp bệnh binh sẽ nghiên cứu xử lý thời điểm của đối tượng để

phù hợp với thực tiễn đã giải quyết của một số địa phương khi trình sửa đổi, bổ

sung Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ.

2. Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn quy định tại Công Văn số

144/NCC-CS2 ngày 05/02/2024 của Cục Người có công, Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội về việc giải quyết thêm trợ cấp bệnh binh đồng thời là thương

binh cho người dân và đối tượng được biết.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện theo quy định.

(gửi kèm Công văn của số 144/NCC-CS2 của Cục Người có công - Bộ Lao

động- Thương binh và Xã hội).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, LĐTBXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Quang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T13:02:05+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Hồng Quang<quangnh.dongson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-26T15:59:49+0700

		2024-02-26T16:00:15+0700

		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-26T16:01:35+0700